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UBND TỈNH QUẢNG NINH 
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

Số :   586      /KH-SGD&ĐT 
 

      Quảng Ninh, ngày   18  tháng 02  năm 2013 

KẾ HOẠCH 
Tuyên truyền các  ngày lễ lớn trong năm 2013 

 

Năm 2013, toàn Đảng, toàn dân, toàn quân sẽ tổ chức kỷ niệm những ngày lễ 
lớn: 83 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2013) và đón 
Tết Nguyên đán Quý Tỵ; Giỗ Tổ Hùng Vương (mồng 10 tháng 3 âm lịch); 58 năm 
Ngày giải phóng Khu mỏ (25/4/1955 - 25/4/2013); 38 năm Ngày giải phóng hoàn 
toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2013); 59 năm Ngày Chiến 
thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-7/5/2013); 123 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 
Minh (19/5/1890-19/5/2013); 68 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945- 
19/8/2013) và Quốc khánh nước Cộng hòa XHCN Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2013); 
Tỉnh Quảng Ninh sẽ tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày thành lập tỉnh Quảng Ninh 
(30/10/1963 – 30/10/2013) và một số ngày kỷ niệm khác. 

Thực hiện Hướng dẫn số 02-HD/TG ngày 25/01/2012 của Ban Tuyên giáo 
Tỉnh ủy Quảng Ninh về việc hướng dẫn tuyên truyền các ngày lễ lớn năm 2013, Sở 
Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch thực hiện các hoạt động tuyên truyền với 
các nội dung cụ thể như sau: 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng, trong toàn Ngành nhằm giáo dục học sinh, 

sinh viên lòng yêu nước, truyền thống lịch sử của Đảng và dân tộc; bồi dưỡng, phát 
huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng; góp phần củng cố và tăng cường niềm tin vào 
sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý của Nhà nước, phát huy tinh thần đoàn kết, tạo nên 
sức mạnh tổng hợp đưa tỉnh Quảng Ninh và cả nước vượt qua những khó khăn, 
thách thức, góp phần đẩy mạnh sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước và 
hội nhập quốc tế; quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu, Nghị quyết 
Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XI và Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh lần thứ 
XIII đã đề ra. 

2. Gắn việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh với 
tuyên truyền nội dung và việc triển khai thực hiện các nghị quyết Hội nghị Trung 
ương và Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XI, nhằm tạo khí thế thi đua sôi 
nổi, đồng thuận trong cán bộ quản lý, giảng viên, giáo viên, học sinh, sinh viên phát 
huy những thành tựu năm 2012 của tỉnh và năm học 2011-2012 của Ngành, đẩy 
mạnh phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm 
vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2013 - năm cải cách hành chính và đào 
tạo nguồn nhân lực và nhiệm vụ năm học 2012-2013 của Ngành ngay từ những 
ngày đầu năm mới Quý Tỵ.   

3. Các hoạt động tuyên truyền, giáo dục cần được tổ chức với nhiều hình 
thức đa dạng, phong phú, có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, tiết kiệm, mang tính 
quần chúng sâu rộng, tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức 
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Hồ Chí Minh bằng sự nêu gương tạo ấn tượng sâu sắc, có sức thuyết phục, lan toả 
rộng. 

4. Kết hợp tuyên truyền, giáo dục với những việc làm thiết thực nâng cao đời 
sống vật chất, tinh thần của cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên nhất là ở vùng sâu, 
vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số, tạo được khí thế cách mạng, tăng thêm 
niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng. Tránh phô trương hình thức, lãng phí. 

 
II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN, GIÁO DỤC 

1. Kỷ niệm 83 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 
3/2/2013) và đón Tết Nguyên đán  Quý Tỵ 

1.1. Chủ đề tuyên truyền 
- Nêu bật những kết quả đạt được của Ngành, của đơn vị trong việc thực hiện 

những chủ trương, quyết sách lớn của Đảng và Nhà nước; chú ý phát hiện, giới thiệu 
những điển hình nhân tố mới của Ngành. 

- Ôn lại lịch sử, truyền thống vẻ vang và khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn của 
Đảng Cộng sản Việt Nam trong 83 năm qua. Nêu bật những thắng lợi vĩ đại và bài 
học kinh nghiệm của Đảng trong quá trình xây dựng và phát triển, đặc biệt là những 
kết quả, thành tựu về mọi mặt của Quảng Ninh trong công cuộc đổi mới đất nước và 
hội nhập quốc tế. 

- Thực hiện có kết quả việc đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức 
Hồ Chí Minh trong năm 2013 theo hướng dẫn của các cấp ủy Đảng, của Ngành. 

- Tuyên truyền kết quả bước đầu việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình theo 
tinh thần Nghị quyết Trung ương 4 khoá XI, trong đó, tập trung giới thiệu những 
giải pháp, những việc làm cụ thể để khắc phục khuyết điểm, yếu kém của đơn vị. 

- Tuyên truyền những hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân ở các đơn vị. Phê 
phán những hiện tượng tiêu cực: cờ bạc, mê tín dị đoan, lãng phí trong việc hiếu, hỷ, 
lễ hội; vận động cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên không vi phạm pháp luật; đấu 
tranh phản bác những luận điệu sai trái, phản động của các thế lực thù địch chống 
phá Đảng và Nhà nước ta... 

1.2. Các hoạt động tuyên truyền, giáo dục 
- Các đơn vị tổ chức các hoạt động kỷ niệm theo kế hoạch của địa phương, 

Ngành và phù hợp với điều kiện thực tế. 
 - Tổ chức tuyên truyền, toạ đàm, hội thảo về lịch sử và truyền thống 83 năm 

của Đảng; sinh hoạt chuyên đề kỷ niệm 83 năm Ngày thành lập Đảng (3/2/1930- 
3/2/2013); tổ chức gặp mặt các thế hệ đảng viên; đưa lịch sử Đảng Cộng sản Việt 
Nam và lịch sử đảng bộ địa phương lồng ghép vào các cuộc thi của các đơn vị. 

- Tổ chức các hoạt động vui Tết, đón Xuân, chào mừng 83 năm Ngày thành 
lập Đảng; tiếp tục triển khai thực hiện học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ 
Chí Minh. Tuyên truyền về những gương sáng đảng viên, tổ chức đảng trong sạch, 
vững mạnh; biểu dương các điển hình tiên tiến cổ vũ phong trào thi đua yêu nước 
trên mọi lĩnh vực của đời sống xã hội; đấu tranh với các luận điệu xuyên tạc của các 
thế lực thù địch. 

2. Năm 2013 là năm Quảng Ninh tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện 3 
đột phá chiến lược của Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XI và các 
trọng tâm chiến lược của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII; chuyển 
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đổi mô hình tăng trưởng từ “Nâu” sang “Xanh”, tận dụng và khai thác các 
nguồn tài nguyên vô hạn thân thiện với môi trường để phát triển bền vững 

 2.1. Chủ đề tuyên truyền 
-  Nêu bật sự lãnh đạo, chỉ đạo, dành nguồn lực ưu tiên đẩy mạnh thực hiện 3 

đột phá chiến lược. 
- Tập trung cải cách thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công 

chức; xây dựng chính quyền điện tử và thành lập trung tâm dịch vụ hành chính công của 
tỉnh và các thành phố lớn; triển khai đào tạo công dân điện tử. 

- Chuyển đổi mô hình tăng trưởng từ “Nâu” sang “Xanh”, biến các tiềm năng, 
giá trị văn hoá thành nguồn lực góp phần tăng trưởng bền vững, lâu dài. 

- Phát triển nguồn nhân lực trên cơ sở kết hợp giữa nâng cao chất lượng giáo dục, 
đào tạo và hoàn thiện cơ chế, chính sách để thu hút đối với nhân lực chất lượng cao và 
nhân tài. 

2.2. Các hoạt động tuyên truyền, giáo dục     
- Tập trung tuyên truyền về tiềm năng đặc biệt, cơ hội nổi trội, lợi thể cạnh 

tranh để phát triển kinh tế - xã hội nhanh, liên tục, ổn định, bền vững của Quảng 
Ninh trong công cuộc đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế; quan điểm phát triển là 
dựa vào nguồn lực bên trong là quyết định, chiến lược, cơ bản, lâu dài và nguồn lực 
bên ngoài là quan trọng, đột phá. 

- Tuyên truyền hội nhập quốc tế sâu rộng để phát triển, nhưng phải giữ vững 
độc lập, chủ quyền, toàn vẹn lãnh thổ; tích cực, chủ động xây dựng Quảng Ninh 
thành khu vực phòng thủ vững chắc về quốc phòng, an ninh và phòng tuyến hợp tác, 
cạnh tranh kinh tế quốc tế. Phát triển kinh tế nhanh, bền vững đi đôi với đảm bảo an 
sinh xã hội và nhanh chóng thu hẹp khoảng cách giàu nghèo. 

- Các đơn vị giáo dục theo sự phân công, chỉ đạo của các Thành ủy, Huyện 
ủy để  xây dựng chương trình, kế hoạch chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện có hiệu 
quả 3 đột phá và các trọng tâm chiến lược của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 
thứ XIII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp đã đề ra. Đặc biệt chú ý việc tuyên 
truyền chuyển đổi mô hình tăng trưởng  từ “Nâu” sang “Xanh”, từ chiều rộng sang 
chiều sâu, từ “Nóng” sang bền vững. 

3. Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (mồng 10 tháng 3 âm lịch ) 
3.1.Chủ đề tuyên truyền 
- Nêu bật giá trị lịch sử, văn hóa và truyền thống đoàn kết của dân tộc Việt 

Nam; giá trị lịch sử, văn hoá của khu di tích Đền Hùng và tín ngưỡng thờ cúng 
Hùng Vương của người dân Việt Nam nhất là sau khi phong tục này được UNESCO 
công nhận là Di sản văn hoá phi vật thể đại diện của nhân loại. Giới thiệu những 
phong tục, tập quán tốt đẹp của cộng đồng dân tộc Việt Nam trên khắp mọi miền đất 
nước. 

- Giới thiệu những quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của 
Nhà nước về phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc trong thực hiện các 
chương trình kinh tế, văn hoá, xã hội, đẩy nhanh tiến độ xây dựng Quảng Ninh trở 
thành tỉnh công nghiệp, dịch vụ theo hướng hiện đại vào năm 2015 và là tỉnh dịch 
vụ, công nghiệp hiện đại vào năm 2020. 

- Cổ vũ các tầng lớp nhân dân và người Việt Nam nói chung, Quảng Ninh nói 
riêng ở nước ngoài hướng về cội nguồn dân tộc, chung sức, đồng lòng xây dựng 
Quảng Ninh, xây dựng đất nước Việt Nam hội nhập và phát triển. 
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3.2.Các hoạt động tuyên truyền giáo dục 
- Các đơn vị tổ chức hoặc tham gia các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể 

thao, vui chơi giải trí hướng về cội nguồn tại đơn vị, địa phương. 
- Tuyên truyền, giáo dục việc bảo tồn, phát triển nghệ thuật truyền thống và 

các giá trị văn hoá, thuần phong mỹ tục tốt đẹp của các vùng miền, địa phương trong 
tỉnh. 

4. Kỷ niệm 58 năm Ngày giải phóng Khu mỏ (25/4/1955-25/4/2013) và 38 
năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 
30/4/2013) 

4.1. Chủ đề tuyên truyền 
- Ý nghĩa lịch sử, tầm quan trọng của sự kiện Giải phóng Khu mỏ và những 

thành tựu to lớn của tỉnh Quảng Ninh đã đạt được trong suốt chặng đường 58 năm 
qua. 

- Khẳng định vị trí, tầm vóc vĩ đại, giá trị lịch sử to lớn của Chiến dịch Hồ 
Chí Minh lịch sử và của cuộc kháng chiến chống đế quốc Mỹ xâm lược, giải phóng 
hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước. 

- Ca ngợi truyền thống đoàn kết, đấu tranh anh dũng của nhân dân Việt Nam; 
ý chí kiên cường, mưu trí, sáng tạo, quyết tâm bảo vệ độc lập chủ quyền, thống nhất 
đất nước của dân tộc Việt Nam. Trân trọng và biết ơn những đóng góp và hy sinh to 
lớn của nhân dân ta, của bạn bè quốc tế trong sự nghiệp chống Mỹ cứu nước. 

- Biểu dương những thành tựu và kinh nghiệm của công cuộc tái thiết đất 
nước sau chiến tranh, của sự nghiệp đổi mới và hội nhập quốc tế. Khẳng định đường 
lối đổi mới đúng đắn và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội của nước ta. 

- Phổ biến những quan điểm chỉ đạo của Đảng, Nhà nước và các chủ trương, 
nghị quyết của tỉnh về xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, về 
bảo vệ độc lập, chủ quyền, toàn vẹn lãnh thổ, vùng trời, vùng biển trong tình hình 
mới; nhấn mạnh những chủ trương, giải pháp của Đảng, Nhà nước ta trong công tác 
đấu tranh bảo vệ chủ quyền biển đảo của Việt Nam trước những diễn biến phức tạp 
xảy ra trên Biển Đông.  

4.2. Các hoạt động tuyên truyền giáo dục: 
- Tổ chức gặp gỡ, giao lưu, hội thảo, toạ đàm tuyên truyền về sự kiện giải 

phóng Khu mỏ tại đơn vị. Ôn lại truyền thống vùng Mỏ anh hùng, sự trưởng thành 
và những thành tựu nổi bật của tỉnh Quảng Ninh trong suốt chặng đường 58 năm 
đấu tranh, xây dựng và phát triển. 

- Tổ chức các hoạt động gặp gỡ, thăm hỏi, tôn vinh, biểu dương những cựu 
chiến binh đã tham gia cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước. 

- Tổ chức hội nghị gặp gỡ biểu dương cán bộ, công nhân, viên chức, lao động, 
đoàn viên, thanh niên điển hình tiên tiến, sáng tạo trong lao động và học tập…tại 
đơn vị. 

5. Kỷ niệm 59 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2013) 
5.1. Chủ đề tuyên truyền 

- Nêu bật thắng lợi vĩ đại của Chiến dịch Điện Biên Phủ và cuộc kháng chiến 
chống thực dân Pháp xâm lược; ý nghĩa lịch sử của Chiến thắng Điện Biên Phủ đối 
với đất nước ta và nhân dân thế giới; nguyên nhân thắng lợi và bài học kinh nghiệm. 
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- Trân trọng và biết ơn những đóng góp to lớn của nhân dân ta và bạn bè quốc 
tế trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược và trong chiến dịch Điện 
Biên Phủ. 

- Tuyên truyền những hoạt động thiết thực chuẩn bị cho kỷ niệm 60 năm 
Chiến thắng Điện Biên Phủ vào năm 2014. 

5.2. Các hoạt động tuyên truyền giáo dục: 
- Tổ chức các hoạt động gặp gỡ, thăm hỏi…những nhân chứng lịch sử đã 

tham gia cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp, đặc biệt là những người trực tiếp 
tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ. 

-Tổ chức sinh hoạt chuyên đề, tọa đàm ôn lại lịch sử cách mạng; có nhiều các 
hoạt động thiết thực thăm, hỏi, động viên các gia đình thương binh - liệt sỹ, người 
có công với cách mạng. 

6. Kỷ niệm 123 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -
19/5/2013)  

6.1. Chủ đề tuyên truyền 
- Giới thiệu thân thế, sự nghiệp cách mạng và tôn vinh những cống hiến vĩ 

đại của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc 
Việt Nam, với phong trào cộng sản và công nhân quốc tế. 

- Khẳng định ý nghĩa, giá trị lý luận và thực tiễn của tư tưởng Hồ Chí Minh 
trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Tuyên truyền làm rõ mục đích, yêu 
cầu, nội dung của việc tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ 
Chí Minh theo tinh thần Chỉ thị 03-CT/TW của Bộ Chính trị; những kết quả đã đạt 
được. 

- Các đơn vị, tuỳ điều kiện thực tế, tổ chức hội nghị tuyên dương tập thể, cá 
nhân điển hình tiên tiến trong việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí 
Minh; giới thiệu những tập thể, cá nhân điển hình để các cơ quan thông tấn, báo chí 
tuyên truyền, biểu dương. 

- Nêu bật tình cảm yêu mến, kính trọng của nhân dân Việt Nam và thế giới 
đối với Chủ tịch Hồ Chí Minh. Đấu tranh bác bỏ các luận điệu phản động, xuyên tạc 
của các thế lực thù địch về Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

6.2. Các hoạt động tuyên truyền giáo dục: 
- Các đơn vị tổ chức hội thảo, toạ đàm về thân thế, sự nghiệp của Chủ tịch Hồ 

Chí Minh; tuỳ điều kiện thực tế tại đơn vị mình, tổ chức hội nghị tuyên dương tập 
thể, cá nhân điển hình tiên tiến sống, chiến đấu, lao động và học tập theo tấm gương 
đạo đức Hồ Chí Minh. 

- Tích cực tham gia các hoạt động văn hoá, văn nghệ, triển lãm, chiếu phim… 
chào mừng sinh nhật Bác, trưng bày hình ảnh chân dung, các tác phẩm văn học, 
nghệ thuật, các hiện vật có giá trị và ý nghĩa liên quan về Bác và tình cảm của Bác 
với Đảng bộ, nhân dân các dân tộc tỉnh Quảng Ninh trong tháng 5 năm 2013. 

7. Kỷ niệm 68 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2013) và 
Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2013)  

7.1. Chủ đề tuyên truyền: 
- Bối cảnh lịch sử, diễn biến, kết quả, nguyên nhân thắng lợi và ý nghĩa lịch 

sử của cuộc Cách mạng Tháng Tám năm 1945. 
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- Những bài học kinh nghiệm về giành và giữ chính quyền cách mạng; những 
thành quả vĩ đại của Đảng và nhân dân ta trong 68 năm xây dựng và bảo vệ Tổ quốc 
Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

- Những nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới, nhất là 
nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho nhân 
dân; tăng cường tiềm lực an ninh, quốc phòng, bảo vệ vững chắc chủ quyền quốc 
gia; bảo vệ chủ quyền biển đảo của Việt Nam. 

- Kết hợp với tuyên truyền tham gia về sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 1992. 
7.2. Các hoạt động tuyên truyền, giáo dục 
- Tổ chức các chương trình văn hoá, văn nghệ, trưng bày, triển lãm tranh, ấn 

phẩm về chủ đề ca ngợi đất nước, Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh 
và truyền thống cách mạng vẻ vang của dân tộc. 

- Tích cực phát hiện, biểu dương những cá nhân, đơn vị, địa phương có thành 
tích trong lao động, học tập nhằm cổ vũ phong trào thi đua điển hình được phát động 
nhân dịp kỷ niệm 68 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9. 

8. Kỷ niệm 50 năm thành lập tỉnh Quảng Ninh (30/10/1963 - 30/10/2013): 
Theo Kế hoạch số 79/KH –BCĐ, ngày 06/12/2012 của Ban Chỉ đạo Kỷ niệm 50 
năm thành lập tỉnh Quảng Ninh (Gửi kèm theo qua Email). 

 
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo: 
- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền các  ngày lễ lớn trong năm 2013 trong 

toàn Ngành. 
- Kiểm tra việc xây dựng và thực hiện kế hoạch tại các đơn vị. 
2. Các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường ĐH, CĐ, TCCN, PT 

DTNT, THPT, trung tâm HN&GDTX 
 - Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và kế hoạch này để chủ động xây dựng kế 

hoạch triển khai cụ thể tại đơn vị. 
- Báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (Qua Văn phòng Sở Giáo dục và Đào 

tạo, 163b Nguyễn Văn Cừ, Hạ Long, Quảng Ninh bằng đường văn bản hoặc fax: 
033.3811246 hoặc email: vanphong.soquangninh@moet.edu.vn 

+ Việc xây dựng kế hoạch chậm nhất vào ngày 28/02/2013; 
+ Kết quả thực hiện kế hoạch chậm nhất trước ngày 05/11/2013 . 

 
IV. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1.  Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Quý Tỵ! 
2. Nhiệt liệt chào mừng 83 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam quang 
vinh (3/2/1930 - 3/2/2013) ! 
3. Nhiệt liệt chào mừng 38 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất 
đất nước (30/4/1975 - 30/4/2013) ! 
4.Nhiệt liệt chào mừng 58 năm Ngày giải phòng Khu mỏ (25/4/1955-25/4/2013)! 
5. Nhiệt liệt chào mừng 127 năm Ngày Quốc tế Lao động (1/5/1886-1/5/2013) và 
38 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 
30/4/2013) ! 
6. Kỷ niệm 123 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh - Anh hùng giải phóng dân 
tộc, danh nhân văn hóa thế giới ! 
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7. Thường xuyên học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh ! 
8. Nhiệt liệt chào mừng 59 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2013) ! 
9. Nhiệt liệt chào mừng 68 năm Cách mạng Tháng Tám thành công  (19/8/1945 - 
19/8/2013) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 
2/9/2013) ! 
10. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày thành lập tỉnh Quảng Ninh 
(30/10/1963-30/10/2013) ! 
11. Đảng bộ, Chính quyền, và nhân dân tỉnh Quảng Ninh hăng hái thi đua lập thành 
tích chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày thành lập tỉnh (30/10/1963-30/10/2013) ! 
12. Chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh là nền tảng tư tưởng và kim chỉ 
nam cho mọi hành động của Đảng Cộng sản Việt Nam ! 
13. Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XI, 
Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII ! 
14. Phát huy sức mạnh toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới, thực 
hiện thắng lợi mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh ! 
15. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm ! 
16. Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm !  
17. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta ! 
 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền các ngày lễ lớn trong năm 2013, Sở Giáo 
dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.  
 
Nơi nhận:   
- Tỉnh ủy, UBND tỉnh;             GIÁM ĐỐC 
- VP, Vụ Công tác HS-SV (Bộ GD&ĐT); 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch;      (Đã ký) 
- Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Tỉnh Đoàn TNCS HCM; 
- Các Phòng GD&ĐT;        
- Các trường ĐH, CĐ, TCCN;                                                Đỗ Văn Thuấn  
- Các trường PT DTNT, THPT, TT HN&GDTX;               
- UBND các huyện (thị xã, thành phố) ;    
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở ;  
- Các Phòng, Ban, Thanh tra Sở; 
- Cổng thông tin điện tử; 
 - Lưu: VT, VP.              
                          
 
 


